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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Znany społecznik, opiekun 
Starego Cmentarza w  Olkuszu, 
legenda Armii Krajowej - druh 
Ryszard Kowal został Honorowym 
Obywatelem Olkusza. Uroczysta 
sesja Rady Miejskiej, podczas któ-
rej oficjalnie nadano wspomniany 
tytuł, odbyła się w  środę w  Miej-
skim Ośrodku Kultury w Olkuszu.

Ryszard Kowal 
Honorowym Obywatelem 

Miasta Olkusza 

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

Polub nas na
Дитячий  садок

www.urwisy-olkusz.pl

Z tej okazji
pierwszy miesiąc za... 

Z tej okazji
pierwszy miesiąc za... 

Olkusz, ul. Żuradzka 15a. Tel. 690-484-104 

10 zł

mamy

10lat

ZAJĘCIA ADAPTACYJNE dla dzieci 
od lat 2 z rodzicami. Nabór do nowej grupy.

PRZYJMUJEMY STYROPIAN
Olkusz, ul.Składowa 2a

tel: 32 645 14 13

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem

Schronisko dla zwierzat RAFIK

czynne od wt.-pt. w godz. 10-16, sobota 9-13
Zapraszamy do adopcji: Bolesław, ul. Parkowa 60

604 942 877, 32 307 23 60

Zdjęcia piesków na FACEBOOK www.schroniskoboleslaw.pl

Psy z terenu Powiatu Olkuskiego są przewożone do naszego schroniska

Prowadzimy zbiórkę karmy!

Zatrudnimy

Працевлаштуємо вчителя-вихователя 
до дитячого садочку. Володіння 

англійською мовою вiтається.

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

POMPY ciepła / fotowoltaikaPOMPY ciepła / fotowoltaika
 - montaż� do��r - dotacje na wymianę starych piec�w do ��000 zł 
- załatwiamy wszystkie forma�no�ci. �m�w się na darmowy audyt 
i weryfikację przysługującej dotacji. Montaż do 60 dni. 

Tel. 733-733-788Tel. 733-733-788

Olkusz, ul. Jaśminowa 8 (droga na Klucze)
tel. 605 220 250, pon.-pt. 9-20, sobota 9-17

GARNITURY
marynarki
koszule, spodnie
garnitury (wszystkie rozmiary)

przeróbki na miejscu
możliwość negocjacji cen

n
n
n

Nowa lokalizacja
 
za barem Zosia obok fabryki zapiekanek.

KWIACIARNIA „KWIATY NA KAŻDĄ OKAZJĘ”
w nowym miejscu!od 1 września

z ul. Szpitalnej

ul. Augustiańska 7
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Spółka Polregio podniosła 
ceny biletów. Mieszkańcy Olku-
sza za podróż do Krakowa pocią-
giem muszą teraz zapłacić 12 zł, 
czyli tyle samo, ile kosztuje bilet 
na minibus.

Komunikacja Srebrnego Grodu 
z  Krakowem to temat, którym żywo 
zainteresowane jest ogromne grono 
naszych Czytelników. Od połowy 
marca bieżącego roku spółka POLRE-
GIO uruchomiła połączenia kolejowe 
w  relacji Olkusz – Kraków Główny 
przez Jaworzno Szczakową i z powro-
tem. Wykorzystano do tego celu linię 
kolejową nr 156 przebiegającą między 
stacją Bukowno i  stacją Jaworzno 
Szczakowa, dotychczas niewykorzy-
stywaną dla przewozów pasażerskich.

W rozkładzie jazdy funkcjonuje 
sześć par pociągów Olkusz – Kra-
ków Główny i  z powrotem, a  czas 
przejazdu wynosi ponad 60 minut. 
Linia wiedzie przez:  Bukowno, 
Jaworzno, Trzebinię i Krzeszowice. 
Połączenia realizowane są tylko 

w dni robocze i nie obejmują week-
endów i świąt.

Jednym z  argumentów prze-
siadki z  busa na pociąg była niż-
sza cena biletu. Za podróż tym 
pierwszym środkiem lokomocji 
z  Olkusza do stolicy wojewódz-
twa trzeba obecnie zapłacić 12 zł. 
Do niedawna cena biletu na pociąg 
wynosiła zaś 9 zł. Teraz obie stawki 
zrównały się. Niestety, było to rów-
nanie w górę. – Rozumiem podwyżkę 
o  złotówkę. Nawet dwa złote jeszcze 
bym zaakceptował. Ale trzy?! To tyle 
samo co za busa, przy czym ten jeździ 
częściej –  mówi zirytowany pan 
Adam, który zadzwonił niedawno 
do naszej redakcji.

Przy zakupie biletów nadal 
korzystać można ze zniżek. Dla 
przykładu: przy zastosowaniu ulgi 
studenckiej 51% cena ta wynosi 
5,88 zł, a  szkolnej 37% – 7,56 zł. 
Na chwilę obecną nie uległa zmia-
nie cena biletu miesięcznego, który 
w  wariancie bez zniżek kosztuje 
245 zł.

Tanio to już było
- Trudno szukać w  Olkuszu 

drugiej osoby tak oddanej lokalnej 
społeczności. Od wielu lat bezinte-
resownie, poświęcając wolny czas 
i  zdrowie, angażuje się Pan w  ini-
cjatywy harcerzy oraz uczy lokalne-
go patriotyzmu młode pokolenia. 
Do licznych odznaczeń, otrzymanych 
przez Pana w  uznaniu dotychcza-
sowych zasług, dopisujemy kolejne 
– Honorowego Obywatela Miasta 
Olkusza. Mam nadzieję, że ten tytuł 
będzie szczególnie bliski Pańskiemu 
sercu. W imieniu wszystkich Miesz-
kańców Srebrnego Miasta wyrażam 
głęboką wdzięczność za to, że Miasto 
oraz kolejne pokolenia Olkuszan 
zawsze mogły na Pana liczyć – tak 
do druha Ryszarda Kowala zwrócił 
się burmistrz Roman Piaśnik.

Przypomnijmy - druh Ryszard 
Kowal przyszedł na świat 14 września 
1930 roku we Lwowie, jego rodzina 
na początku lat 30. XX wieku wró-
ciła do Olkusza. W  trakcie wojny 
podjął działalność konspiracyjną, 
zaś po wojnie zajmował się odbu-
dową harcerstwa, pracował w olku-
skiej emalierni. Należy do Związku 
Harcerstwa Rzeczypospolitej, jest 
honorowym prezesem Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej 
Koło Olkusz. Kilka lat temu utwo-
rzył Izbę Pamięci Armii Krajowej. – 
Od 1952 roku społecznie opiekuje się 

– wspólnie z kolejnymi pokoleniami 
harcerzy – tzw. Starym Cmentarzem 
przy ul. F. Nullo, dbając o  jego czy-
stość, a także o upamiętnienie waż-
nych dla Olkusza wydarzeń i  osób. 
W 2013 roku był jednym z  inicjato-
rów budowy pomnika poświęconemu 
Powstaniu Warszawskiemu, pod któ-
rym regularnie organizował społecz-
ne obchody kolejnych rocznic, które 
w ostatnich latach, dzięki wsparciu 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, 
przybrały samorządowy charakter 
z udziałem asysty wojskowej. Za ca-
łokształt swoich aktywności w 2017 
roku otrzymał Nagrodę dla Osób 
Działających Na Rzecz Dobra Innych 
„Cordis Nobilis” w  kategorii Osoba. 
Pan Ryszard Kowal jest osobą nie-
zwykle zasłużoną dla społeczności 
Srebrnego Miasta. Współpracując 
z  wieloma stowarzyszeniami i  or-
ganizacjami, nieustająco dzieli się 
swoją wiedzą, doświadczeniem 
i  przeżyciami, starając się kształ-
tować kolejne pokolenia olkuszan 
– tak brzmi fragment uzasadnienia 
stosownej uchwały Rady Miejskiej 
w Olkuszu.

Dyplom i  pamiątkowy upo-
minek dla honorowego obywatela 
wręczyli: burmistrz Roman Piaśnik 
i przewodniczący Rady Miejskiej Jan 
Kucharzyk. Życzeniom i gratulacjom 
od przybyłych gości nie było końca.

- W  holu MOK prezentowana 
jest wystawa, która obrazuje życiorys 
naszego honorowego obywatela. Ty-
tuł tej wystawy to cytat z wypowiedzi 
harcmistrza Kowala: „Gdybym żył 
drugi raz, robiłbym to samo”. Życzę 
każdemu z tu obecnych, aby kiedyś 
mógł powiedzieć podobnie. Życzę tej 
pewności dokonywanych życiowych 
wyborów, życzę spokoju sumienia 
wynikającego z tego, iż w sytuacjach 
kryzysowych człowiek zachował 

się jak trzeba. Życzę satysfakcji 
z  umiejętności poświecenia siebie 
dla innych. Dziękuję honorowemu 
obywatelowi Olkusza Ryszardowi 
Kowalowi za to, że pięć pokoleń ol-
kuszan nauczył, że tak żyć nie tylko 
należy, ale i można – mówił Konrad 
Kulig, prezes Światowego Związ-
ku Żołnierzy Armii Krajowej Koło 
Olkusz. To właśnie ta organizacja 
złożyła wniosek o nadanie druhowi 
Kowalowi tytułu Honorowego Oby-
watela Miasta Olkusza.

- Chciałem z całego serca podzię-
kować wszystkim tym, którzy złożyli 
wniosek o  nadanie tytułu honoro-
wego obywatela, a państwu radnym 
i panu burmistrzowi za przegłosowa-
nie tego wniosku. Myślę, że to wielka 
chwila dla naszego miasta, że taka 
osoba jak pan druh Ryszard Kowal 
jest uhonorowana najwyższym 
odznaczeniem przez Radę Miej-
ską. Jako przedstawiciel polskiego 
rządu mam honor i  zaszczyt złożyć 
gratulacje i podziękowania, a  także 
zapewnienie o  tym, że z  poziomu 
wojewody warto zawsze doceniać 
perły, które żyją w  naszej lokalnej 
społeczność. Kilka miesięcy temu 
wydaliśmy album „Wielcy boha-
terowie naszych Małych Ojczyzn”, 

gdzie prezentowaliśmy bohaterów, 
którzy walczyli o  Polskę niepodle-
głą. Myślę, że na kolejnych kartach 
przyszłego albumu będzie mógł być 
przedstawiony pan Ryszard Kowal. 
Dziękuję wszystkim, którzy docenili 
i  uhonorowali naszego wielkiego 
olkuszanina – to słowa wojewody 
małopolskiego Łukasza Kmity.

Ostoja patriotyzmu, skromny 
człowiek o wielkiej charyzmie - tego 
popołudnia padło wiele ciepłych 
słów pod adresem Honorowego 
Obywatela Olkusza Ryszarda Kowala, 
który nie krył wzruszenia, dziękując 
za życzenia.

O muzyczną oprawę zadbał 
Big Band z Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I  Stopnia im. Wojciecha 
Kilara w  Olkuszu. Zwieńczeniem 
uroczystości był okazały tort. Okazja 
podwójna, gdyż dokładnie w dniu na-
dania tytułu Honorowego Obywatela 
Miasta Olkusza druh Ryszard Kowal 
obchodził 92 urodziny. Do życzeń 
przyłącza się również redakcja „Prze-
glądu Olkuskiego”!

„Społem” PSS Olkusz certyfikowanym mistrzem Polski 
„Społem” Powszechna Spółdziel-

nia Spożywców w Olkuszu wspól-
nie z Kołem Gospodyń Wiejskich 
i Gospodarzy w Sulisławicach przy-
stąpiła do projektu bicia rekordu 
Polski i Świata na wypiek najwięk-
szego obwarzanka. Choć nie była 
to pierwsza tego typu próba w po-
wiecie olkuskim, obwarzanek z Ol-
kusza był większy niż podobny wol-
bromski rekordzista z 2013 r.!

Z propozycją pobicia rekordu w wy-
pieku obwarzanka-olbrzyma zwróciła 
się do olkuskiej „Społem” PSS Olkusz 
przewodnicząca Koła Gospodyń Wiej-
skich i Gospodarzy w Sulisławicach 
(gm. Wolbrom), społeczniczka i regio-
nalistka Lidia Musiał.

- Nasza piekarnia, posiada wielo-
letnie tradycje i jest mocno zakorze-
niona na lokalnym rynku. Propozycja 
gospodarzy z Sulisławic wydała się 
nam ciekawym wyzwaniem, którego 

realizacji postanowiliśmy się podjąć – 
wyjaśnia prezes „Społem” PSS Olkusz 
Sylwester Kiełtyka. – Zadanie wyma-
gało od nas specjalnych, trwających 
kilka tygodni przygotowań. Musieli-
śmy zamówić niestandardową blachę 
oraz poprzedzić właściwy wypiek 
kilkoma próbami, aby końcowy efekt, 
czyli rekordowy obwarzanek dał nie 
tylko spektakularny efekt wizualny, 
ale również był smaczny - tak, jak 
każdy z wypiekanych przez nas obwa-
rzanków. Plan przewidywał bowiem, 
że rekordzista-gigant upieczony zo-
stanie zgodnie z tradycyjną recepturą 
Spółdzielni, niezmienną od kilkudzie-
sięciu lat.

- Samo przygotowanie ciasta, 
uformowanie go i wypiek, z racji do-
świadczenia i zaangażowania naszych 
pracowników, nie stanowił dla nas 
większego problemu. Paradoksalnie, 
największym wyzwaniem stało się 
bezpieczne wyniesienie obwarzan-
ka z piekarni w całości i znalezienie 
odpowiednio dużego samochodu 
do przetransportowania gotowego 
produktu na miejsce, gdzie miało na-
stąpić oficjalne mierzenie obwarzan-
ka przez komisję oceniającą rekord 
– opowiada Dominika Kordaszewska, 
wiceprezes Spółdzielni. - W przygo-
towaniu niestandardowego wypie-
ku uczestniczyło pięcioro naszych 
wykwalifikowanych piekarzy, a tak-
że dzieci i dorośli z Koła Gospodyń 

Wiejskich i Gospodarzy z Sulisławic. 
Do produkcji zużyto 40 kg mąki, a cia-
sto ważyło w sumie 55 kg. Komisja 
oceniająca gotowego obwarzanka 
stwierdziła, że mierzy on w obwodzie 
620 cm, ma grubość powyżej 80 cm 
i średnicę - 200 cm - informuje pani 
wiceprezes.

- Jesteśmy dumni z tego osiągnię-
cia. Nasza Spółdzielnia od 133 lat 
przygotowuje dla klientów najlepsze 
wypieki na lokalnym rynku, a udział 
w biciu rekordu udowodnił, że nie 
tylko zatrudniamy świetnych, znają-

cych się na swojej robocie fachowców, 
którzy dostarczają konsumentom 
produkty najwyższej jakości, ale tak-
że umiemy się dobrze bawić, bowiem 
wyzwanie sprawiło nam wszystkim 
wiele frajdy – podkreśla prezes Kieł-
tyka, zapraszając przy okazji klien-
tów po smaczne, tradycyjne wypieki 
„Społem” PSS Olkusz, które można 
kupić nie tylko w 7 firmowych skle-
pach Spółdzielni, znajdujących się 
w najlepszych lokalizacjach na terenie 
Olkusza i w Bukownie, ale także w in-
nych punktach sprzedaży.

ciąg dalszy  ze str 1
Honorowy obywatel...

Ostoja patriotyzmu, skrom-
ny człowiek o wielkiej 
charyzmie - tego popołu-
dnia padło wiele ciepłych 
słów pod adresem Hono-
rowego Obywatela Olkusza 
Ryszarda Kowala, który nie 
krył wzruszenia, dziękując 
za życzenia.
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-  Dlaczego kierowcy noto-
rycznie ignorują nakaz jazdy 
w  prawo? – Z  takim pytaniem 
z w r ó c i ł  si ę  d o  n a s  n i e d a w n o 
mieszkaniec ul. Sosnowej. Do-
tyczyło ono zjazdu z  tej ulicy 
na Drogę Wojewódzką nr 791. 
Co na to zarządca traktu i służby 
porządkowe?

Otrzymaliśmy niedawno tele-
fon od jednego z Czytelników, który 
prosił nas, abyśmy poruszyli temat 
zjazdów z ul. Sosnowej na DW791. 
Zjeżdżając z tej ulicy na drogę wo-
jewódzką, kierowcy zobligowani 
są do skrętu w  prawo, gdyż tak 
nakazują im znaki drogowe. Czę-
sto zdarza się jednak, iż kierowcy 

ignorują nakaz i  skręcają w  lewo, 
co stwarza niebezpieczeństwo dla 
innych uczestników ruchu i  sta-
nowi złamanie przepisów o ruchu 
drogowym. – Po co stawiać znaki, 
skoro wiele osób ma je w  głębokim 
poważaniu? – Pyta osoba dzwoniąca 
do naszej redakcji. – Czy nie można 
w  jakiś sposób wyegzekwować prze-
strzegania Przepisów w tym miejscu? 
– dodaje nasz rozmówca.

Poprosil iśmy o   komentarz 
do zaistniałej sprawy zarządcę 
drogi oraz olkuską Policję. Jako 
pierwsi do sprawy ustosunko-
wali się przedstawiciele Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Krakowie. - 
Od otwarcia tego odcinka obwodnicy 
nie wpłynęły do nas żadne wnioski 
dotyczące tej kwestii. Oznakowanie 
pionowe i  poziome (linia podwójna 

ciągła) oraz geometria zjazdu (wy-
sepka kanalizująca) jednoznacznie 
wskazują kierowcom dopuszczalne 
kierunki jazdy na połączeniu DW 791 
z  ul. Sosnową. Egzekwowanie prze-
strzegania przez kierowców przepisów 
ruchu drogowego i oznakowania leży 
po stronie Policji. Zastosowanie urzą-
dzeń bezpieczeństwa ruchu fizycznie 
uniemożliwiających wyjazd z  ul . 
Sosnowej w  lewo wymagałoby wcze-
śniejszej przebudowy (poszerzenia) 
drogi. Obecnie nie ma w planach prze-
budowy tego odcinka obwodnicy – in-
formuje Agnieszka Ćwiertniewicz.

Do sprawy odnieśli się również 
funkcjonariusze Policji. - Kierują-
cych wyjeżdżających z  ul. Sosnowej 
na drogę DW791 obowiązuje znak 
„nakaz jazdy w prawo „ (C-1). Za naru-
szanie tego przepisu taryfikator prze-
widuje mandat w wysokości 250 zł i 5 
punktów karnych. W  bieżącym roku 
Komenda Powiatowa Policji w Olku-
szu nie odnotowała zgłoszeń doty-
czących niestosowania się do znaku 
„nakaz jazdy w  prawo” w  rejonie 
tego skrzyżowania. Wskazany przez 
czytelnika rejon, w  którym ma do-
chodzić do łamania przepisów ruchu 
drogowego, w miarę posiadanych sił 
i środków będą dyslokowane patrole 
KPP Olkusz – mówi mł. asp. Justy-
na Sękala z  Komendy Powiatowej 
Policji w Olkuszu.

Kierowcy ignorują  
przepisy?

SULISŁAWICE
Ewa Barczyk

Sulisławice, niewielka miej-
scowość w  gminie Wolbrom spe-
cjalizuje się w  organizacji imprez, 
kultywujących dawne wiejskie 
tradycje i obyczaje. Na zaproszenie 
lokalnego Koła Gospodyń Wiej-
skich i Gospodarzy w ostatnią sobo-
tę we wsi odbył się powiatowy etap 
VII edycji konkursu kulinarnego 
Bitwa Regionów. Zaprezentowano 
też rekordowo wielki okaz krakow-
skiego obwarzanka.

O tym, że wiejskie gospodynie 
są mistrzyniami w  gotowaniu chy-
ba nikogo przekonywać nie trzeba. 
Przekonało się o  tym również jury 
oceniające potrawy, przygotowane 
do konkursu kulinarnego Bitwa 
Regionów, które miało niemały pro-
blem z  wyłonieniem zwycięskich 
smakołyków. Ostatecznie laury 
pierwszeństwa przypadły gospoda-
rzom, czyli sulisławickiemu KGWiG 
za „sulisławicką babę z fasoli z żura-
winowym musem i...”. Drugie miejsce 

zajęły gospodynie z Bogucina Małego 
za „gołąbki w  sosie borowikowym”, 
a  na trzeciej pozycji uplasowały się 
członkinie KGW w  Kąpielach Wiel-
kich za „pierogi z kapustą i grzybami”.

Podczas imprezy zaprezento-
wano też rekordowo wielki wypiek 
regionalny – mierzącego w obwodzie 
aż 620 cm obwarzanka, który zgodnie 
został okrzyknięty, jako największy 
w Polsce, a nawet na świecie - i jako 
taki wpisany do Księgi Rekordów 
Polski. Obwarzanek, upieczony z nie-
małym trudem w olkuskiej piekarni 
PSS Społem, dotarł do Sulisławic 
w  asyście barwnego korowodu, 
złożonego przez przedstawicieli lo-
kalnej społeczności w regionalnych 
strojach oraz miejscową orkiestrę 
dętą, a  po oficjalnym zmierzeniu, 
został pokrojony i  zjedzony przez 
licznie przybyłych gości wydarze-
nia. To nie pierwsza próba bicia 
podobnego rekordu - przed kilku laty 
podobnego, ogromnego obwarzanka 
upieczono w wolbromskiej piekarni 
Jacka Haberki.

Spotkanie było również mi-
łą okazją do uhonorowania przez 
wojewodę małopolskiego Łukasza 
Kmitę w  imieniu Prezydenta RP 
Srebrnym Krzyżem Zasługi Lidii 
Musiał – inicjatorki wielu wydarzeń 
regionalnych i opiekunki KGW z te-
renu gminy Wolbrom. Wojewoda 
odczytał też okolicznościowy list, 
przesłany przez honorową patronkę 
wydarzenia - Pierwszą Damę RP 
Agatę Kornhauser-Dudę.

Wspólne świętowanie, w którym 
uczestniczyli licznie zaproszeni 
goście – w  tym wspomniany już 
wcześniej wojewoda Łukasz Kmita, 
marszałek Łukasz Smółka i kanclerz 
kurii sosnowieckiej ks. Mariusz Karaś, 
reprezentujący biskupa Grzegorza 
Kaszaka, który przy okazji przekazał 
nominację na kapelana Kół Gospodyń 
Wiejskich księdzu Grzegorzowi Nale-
pie, wikariuszowi w parafii Szreniawa.

Jak to zwykle bywa na porządnej 
wiejskiej imprezie – po zakończeniu 
wszystkich oficjalnych elementów 
spotkania rozpoczęła się świetna 
zabawa, podczas której nie zabrakło 
występów lokalnych talentów, wszy-
scy mogli spróbować znakomitego 
jadła i napitków, a następnie – mimo 
niejakich przeciwności ze strony 
kapryśnej aury – bawić się przy akom-
paniamencie zespołu Zircus. Wieczór 
zakończył pokaz sztucznych ogni.

Festiwal dobrego 
jedzenia w Sulisławicach 

ZGŁOŚ INTERWENCJE:  
32 754 44 77
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KOLBARK
Wiola Woźniczko

Sobotnie popołudnie w  Kol-
b a r k u  u p ł y n ę ł o  p o d  z n a k i e m 
ś w i ę t o w a n i a  6 0  -  l e c i a  m i e j -
scowego Stowarzyszenia Koła 
Gospodyń Wiejskich „Źródełko”.

P o  m s z y  ś w.  o d p r a w i o n e j 
przez proboszcza parafii Cieślin 
ks. Mariusza Wróbla na boisku 
„Skotnica” w Kolbarku odsłonięto 
pamiątkową tablicę „Ku czci pole-
głym pod Monte Cassino”. W  ten 
sposób mieszkańcy oraz władze 
g m i ny  K l u c z e  u c z c i ł y  p a m i ę ć 
bohaterów - pochodzących z  Kol-
barku żołnierzy Wojska Polskiego. 
Franciszek Barczyk poległ 13 maja 
1944 roku pod Monte Cassino, 
natomiast Roman Barczyk zmarł 
27 lipca 1943 roku w Iraku. Twórcą 
obelisku jest znany artysta Wie-
sław Nadymus. - Chciałbym, aby 

tą moją skromną pracą, przybliżyć 
kolejnym pokoleniom szacunek 
do przodków, do historii, do tra-
dycji polskiej, aby była to lekcja 
dla nich lekcja historii – mówił 
Wiesław Nadymus. Zwieńczeniem 
tej części sobotniej uroczystości 
było złożenie kwiatów przez re-
prezentantów rządu, samorządów, 
Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej i  mieszkańców - 
wśród których byli potomkowie 
Franciszka Barczyka i   Romana 
Barczyka. 

Tego dnia wyjątkowo dopisała 
pogoda. Wspólna zabawa rozpo-
częła się od występu zespołu „Kol-
barczanie”. Potem nadszedł czas 
na podziękowania i gratulacje dla 
jubilatek - obecnych i poprzednich 
członków KGW w Kolbarku. Przed-
stawiciele władz powiatu, gminy 
Klucze, okolicznych Kół Gospodyń 
Wi e j sk i ch  i   z a p r z y j a ź n i o nych 

instytucji nie szczędziły ciepłych 
słów z okazji pięknego jubileuszu, 
wręczając kwiaty i upominki na rę-

ce przewodniczącej KGW w Kolbar-
ku, Józefy Kamionki. Jak to przy 
tego typu jubileuszach bywa, nie 
zabrakło okazałego tortu.

Do wspólnej zabawy ponownie 
zaprosiła wszystkich Monika Du-
dek, prowadząca całą uroczystość, 
która tym razem zaprezentowała 
się  na scenie  z   Kapelą  Dudek 
- Lewicki. Publiczność oklaski-
wała również występy zespołu 
z  Bogucina Dużego oraz „Ziemi 
Kluczewskiej”.

Wydarzenie zostało zorganizo-
wane pod honorowym patronatem 
Starosty Olkuskiego Bogumiła 
Sobczyka i  Wójta Gminy Klucze 
Norberta Bienia w  partnerstwie 
z  Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w  Kluczach, przy pomocy Ochot-
niczej Straży Pożarnej oraz Rady 
Sołeckiej.

60 lat minęło! 

WOLBROM
Ewa Barczyk

Hasło przewodnie XXXI Forum 
Ekonomicznego w Karpaczu brzmia-
ło „Europa w  obliczu nowych wy-
zwań”. Wolbromska firma ES System 
K, jako partner technologiczny firmy 
Żabka uczestniczyła w wydarzeniu, 
prezentując swoje najnowsze osią-
gnięcia w branży chłodniczej, a Pre-
zes Zarządu ES SYSTEM K Andrzej 
Konsor podczas spotkania prasowe-
go opowiadał o stosowanych przez 
firmę innowacjach, które sprawiają, 
że branża handlowa może działać 
w  coraz bardziej zrównoważony 
i odpowiedzialny sposób.

Wobec szeroko pojętego kryzysu 
energetycznego i  ekonomicznego, 
jaki dotyka obecnie Polskę i cały świat, 
większe i mniejsze firmy stają przed 
poważnymi wyzwaniami, w jaki spo-
sób poradzić sobie z wieloma, często 
niezależnymi od siebie trudnościami. 
Ogromną rolę w utrzymaniu się na ryn-
ku, a nawet – wbrew przeciwnościom 
- systematycznym rozwoju ma elastycz-
ne, innowacyjne podejście do rozwiązy-
wania problemów oraz poszukiwanie 
wciąż nowych rozwiązań. Dodatkowym 
zadaniem jest dostosowanie nowocze-
snej produkcji do ważnych wyzwań 
współczesnego świata – konieczności 
oszczędzania energii oraz stosowanie 
rozwiązań proekologicznych.

W prasie branżowej ukazało się 
kilka tekstów wspominających o bar-
dzo ciekawym wystąpieniu podczas 
polskiego „Davos” przedstawicieli sieci 
handlowej Żabka, która we współpracy 
z ES System K z Wolbromia przygoto-
wała nowe rozwiązania, dzięki którym 

zostanie zredukowana emisja gazów 
cieplarnianych o ponad 1,3 tys. ton CO2, 
a także zmniejszy się zużycie energii 
elektrycznej o prawie 261 MWh. Jak 
informowano podczas wystąpienia 
w  Karpaczu - w  Poznaniu powsta-
ła ostatnio Żabka Eko Smart, czyli 
pierwsza w Polsce placówka, w której 
połączono kwestie związane z ekologią 
z nowoczesnymi rozwiązaniami tech-
nologicznymi, usprawniającymi pracę 
handlowców.

- Współpraca ES SYSTEM K oraz 
sieci Żabka to przykład synergii dwóch 
firm o zbliżonej strategii biznesowej 
opartej na zrównoważonym rozwoju, 
odpowiedzialności i ESG (ang. Environ-
mental, Social and Corporate Gover-
nance – czyli czynników dotykających 
obszarów związanych z ochroną środo-
wiska naturalnego, odpowiedzialnością 
społeczną i  ładem korporacyjnym, 
w oparciu o które tworzone są ratingi 
i oceny pozafinansowe przedsiębiorstw, 
państw i  innych organizacji - przyp. 
red.). Jesteśmy dumni, że możemy 
uczestniczyć w ekologicznym przed-
sięwzięciu, jakim jest Eko Smart sklep 
w Poznaniu. Zaimplementowaliśmy 
tu najlepsze rozwiązania, jakie spraw-
dziły się w poprzednich lokalizacjach, 
gdzie liderem oszczędności okazała się 
szafa na mrożonki Primus – informuje 
prezes Zarządy ES System K Andrzej 
Konsor, określany jako inżynier o hu-
manistycznej duszy, pasjonat nowych 
technologii, a  prywatnie posiadacz 
ekologicznego gospodarstwa rolnego. 
- Dzięki zastosowaniu naszych drzwi 
kompozytowych - Energy Saving Doors 
oraz optymalizacji pracy urządze-
nia osiągnęliśmy rezultaty znacznie 
przekraczające dotychczasowe próby 

redukcji zużycia energii. Tym razem 
nasze urządzenia wzbogaciliśmy tak-
że o  zaawansowane rozwiązania AI. 
System Smart Shop Control to narzę-
dzie, dzięki któremu franczyzobiorcy 
i obsługa sklepu mogą zdalnie i o każdej 
porze monitorować i decydować o para-
metrach pracy urządzeń, aby osiągnąć 
kolejne oszczędności w bilansie ener-
getycznym. Nowością jest także w pełni 
naturalna izolacja wykonana z konopi 
siewnych, która jest obiecującą alter-
natywą dla powszechnie stosowanej 
pianki poliuretanowej. Tworząc jeden 
zespół staramy się poprzez innowacyj-
ne rozwiązania i sztuczną inteligencję, 
dotrzymać kroku geniuszowi natury 

i  razem z nią dawać świadectwo na-
szego humanizmu – wyjaśnia Andrzej 
Konsor.

Zdając sobie sprawę, że dla bardzo 
wielu naszych Czytelników świato-
we nowinki, stosowne w  produkcji 
urządzeń chłodniczych i elementów 
oświetlenia przez wolbromski ES Sys-
tem K to rozwiązania rodem z krainy 
marzeń kosmicznych, tym bardziej 
możemy być dumni, że rodzinna firma 
z niewielkiego miasteczka Wolbrom, 
z  powodzeniem równa do najlep-
szych, a nawet ich wyprzedza w świa-
towych rankingach. Gratulujemy 
i życzymy wielu kolejnych sukcesów!

Świetnie radzą sobie 
z nowymi wyzwaniami

OLKUSZ
A.N.Q.A.

- Pani „Basia” zamieszkała 
sobie pod naszymi oknami i  co-
dziennie „umila” nam czas pijac-
kimi ekscesami. Proszę, opiszcie 
tę sytuację, to może ktoś w końcu 
zrobi z  tym porządek! – Z  takim 
apelem zwrócili się do nas Czy-
telnicy. Problem dotyczy jednego 
z bloków na osiedlu Młodych.

Lumpenproletariat, kloszard, 
żul lub po prostu menel. Polski 
język zna wiele określeń dla osób 
znajdujących na społecznym margi-
nesie. Jedni trafiają tam na skutek 
serii błędnie podjętych decyzji, inni 
w wyniku losowych zdarzeń i życio-
wych zawirowań. Większość z nich 
łączy jednak wspólny mianownik. 
Jest nim problem z alkoholem. Chy-
ba prawie każde miasto w  Polsce 
ma swoje „trójkąty bermudzkie”, 
czyli miejsca, gdzie gromadzą się 
takie osoby. Niestety, podobnie 
jest i u nas.

Niedawno do naszej redakcji 
zgłosili się mieszkańcy osiedla 
Młodych z  prośbą, abyśmy opisali 
sytuacje, jakie mają miejsce pod ich 
oknami. - Barbara mieszka na osiedlu 
Młodych, pod przejściem koło poczty. 
Jest to niezbyt ładnie pachnąca bez-
domna pani, która wiecznie się drapie 
i  ma już pewnie jakieś choroby. Ona 
ma tam poduszkę, kołderkę i  kocyk, 
i  spędza prawie całą dobę pod tym 
przejściem. Sprasza swoich znajomych 
i  organizuje głośne imprezy, które 
skutecznie „umilają” życie ludziom 
mieszkającym na ul. Baczyńskiego 
2 – relacjonuje nam lokatorka tego 
bloku.

Na dowód opisywanych przez 
siebie historii podsyła nam zdjęcia 
i filmiki zrobione telefonem, które 
obrazują całą sytuację. Na jednym 
z  nich widać, jak pani ucina sobie 
słodką drzemkę w środku dnia. Na 
innym siedzi i  zaczepia przechod-
niów. Na kolejnym wraca z „łowów”, 
dzielnie dzierżąc w ręku reklamów-
kę ze szklanymi butelkami. Zapew-

ne nie jest to oranżada, gdyż chwilę 
później pojawiają się jej kompani 
i  rozpoczyna szampańska zabawa. 
- Chyba ktoś wziął jakąś rentę albo 
zasiłek. Mają tyle butelek, że chyba 
nie daliby radę „wysępić” od ludzi aż 
tyle pieniędzy, aby to wszystko kupić 
– komentuje nasza rozmówczyni.

Uczestnicy biesiady bawią się 
w  najlepsze. Imprezie towarzyszy 
głośna dyskusja, podczas której 
seriami padają zwroty powszech-
nie uważane za niecenzuralne. To 
jednak nie wszystko. Na jednym 
zdjęciu widać m.in. pana, załatwia-
jącego swoją potrzebę fizjologiczną 
pod drzewem. Na innym filmiku 
zaś uwieczniona jest bójka, a raczej 
zwykłe mordobicie, pomiędzy kilko-
ma pijanymi panami. A wszystko to 
w  biały dzień, w  okolicy sklepów, 
przedszkola i placówki pocztowej.

Jak relacjonują mieszkańcy, 
czasem na miejscu pojawia się 
Policja. Ich interwencje przynoszą 
jednak tylko doraźny skutek. – Oni 
po czasie i  tak wracają i  bawią się 
w  najlepsze. Mandaty i  grzywny im 
nie straszne, bo komornik i tak z nich 
nic nie ściągnie – mówi nam kolejny 
z  mieszkańców, dzwoniących do 
naszej redakcji. – Możecie mówić, 
że brak mi empatii i współczucia, ale 
według mnie oni na nią nie zasługują. 
Mogliby się ogarnąć i  iść do roboty. 
A jeśli naprawdę nie są w stanie tego 
zrobić, to są noclegownie, ośrodki 
wsparcia i różnego rodzaju instytucje, 
które pomagają osobom bezdomnym 
i  w trudnych sytuacjach życiowych. 
Podstawowym warunkiem korzy-
stania z  takich miejsc jest jednak 
bycie trzeźwym. A  dla takich osób 
jest to niemożliwe. To chore, że nasze 
państwo nie potrafi poradzić sobie 
z takimi osobnikami – podsumowuje 
drugi z  okolicznych mieszkańców 
interweniujący w naszej gazecie.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Jak 
zwykle zapraszamy do dyskusji!

Dzień z życia 
„Barbary”
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32 754 44 77
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POD NASZYM PATRONATEM

WOLBROM
Ewa Barczyk

Wielokrotnie pisaliśmy już o pro-
blemie zaśmiecania przestrzeni 
publicznej, choć, po głębszej refleksji, 
czasem nawet bardzo optymistycz-
nie nastawionych piszących może 
ogarnąć zniechęcenie. Faktem jest, 
że pisanie czy gadanie niestety daje 
niewiele… Ale dostrzegliśmy świa-
tełko w tunelu!

W wolbromskim tzw. Białym lesie 
jest kilka miejscówek, które szczególnie 
upodobali sobie plenerowi imprezowi-
cze. Większość z  nich pali ogniska 
w niedozwolonych miejscach, a po za-
kończonej zabawie, najczęściej suto za-
krapianej różnego gatunku trunkami, 
wokół zostaje mnóstwo śmieci, wśród 
których przeważają całe lub, co gorsza, 
rozbite butelki. Śmieci zagrażają śro-
dowisku i mieszkającym w lesie zwie-
rzętom oraz rosnącym wokół roślinom, 

stanowią poważne zagrożenie pożarowe 
i zwyczajnie straszą swoim widokiem…

Dzięki naszej interwencji, o szcze-
gólnie zaśmieconych miejscach stało 
się głośniej, a  niektórzy właściciele 
terenów leśnych (np. Gmina Wolbrom 
– za co jej chwała!) - wzięli sobie temat 
do serca i zdecydowali się ponieść koszty 
i posprzątać stosy butelek oraz innych 

śmieci na swoim terenie w zastępstwie 
za winowajców.

Okazuje się, że niektórzy sprawcy 
zaśmiecania lasu również przeczytali 
nasz apel o przynoszenie ze sobą wor-
ków na śmieci i sprzątanie pozostało-
ści po własnych imprezach. Problem 
w tym, że chyba nie wszyscy doczytali 
dokładnie. Apelowaliśmy bowiem nie 
tylko o przynoszenie worków na śmie-
ci, ale także o ich ZABIERANIE ze sobą 
po zakończonej zabawie. Tymczasem 
największa leśna imprezowa polana 
przy chełmskich polach stała się 
od kilku miesięcy składowiskiem… 
śmieci w workach!

Drodzy porządni śmieciarze, pro-
simy o odrobinę więcej: śmieci wrzucić 
do wora i koniecznie zabrać do własnego 
śmietnika! Ostatecznie to, co przynieśli-
ście wcześniej na imprezę ważyło prze-
cież więcej. W efekcie wszystkim będzie 
przyjemniej – i tym, co będą imprezować 
po was, i tym, którzy na co dzień tam 
spacerują lub zbierają grzyby.

Jacy porządni śmieciarze!

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Już po raz czwarty seniorzy 
z  Dziennego Domu Senior + za-
prosili sąsiadów na „Święto Ulicy 
Żuradzkiej”.

Imprezę rozpoczęto od wspól-
nego śpiewania utworu „A mnie jest 
szkoda lata...”. Właśnie pod takim 
hasłem zorganizowano tegoroczne 
spotkanie. Nieodłączną częścią 
spotkań przy Żuradzkiej są występy 
pani Emilii z  Domu Seniora - tym 
razem goście nagrodzili gorącymi 

brawami jej wiersz napisany spe-
cjalnie na tę okazję.

Muzyczne występy, tańce, słod-
ki poczęstunek,  rozmowy przy 
kawie - wszyscy świetnie się bawili. 
A gości było sporo. Seniorów odwie-
dziła młodzież ze Szkolnego Koła 
Wolontariatu w Zespole Szkół nr 4 
w  Olkuszu, której opiekunem jest 
Bożena Noga. Do swoich sąsiadów 
zawitały również dzieci z  Niepu-
blicznego Przedszkola „Mądre 
Urwisy”. Wśród gości nie zabrakło 
dyrektora Caritasu ks. Przemysława 
Szota, olkuskiego wiceburmistrza 

Marcina Wierciocha, Bogusławy La-
soty i Marty Mach z Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu oraz przedsta-
wicieli Olkuskiej Rady Seniorów.

„Święto Ulicy Żuradzkiej” to już 
cykliczna impreza. Pierwsza edycja 
odbyła się pod hasłem „Jak dobrze 
mieć sąsiada”, druga – „Pamiętajmy 
o  ogrodach”, a  trzecia - „Piosenka 
jest dobra na wszystko”. Do zoba-
czenia za rok!

Świętowali z sąsiadami

Znany 59-letni filipiński uzdrowiciel z wielkim doświadczeniem. Długoletni członek Stowarzyszenia Filipińskich 
Uzdrowicieli. Wywodzi się ze sławnej na świecie rodziny uzdrowicieli. Jego nazwisko i moc uzdrawiania znane 
są w Azji, Europie i Stanach Zjednoczonych. Skuteczność jego uzdrowień potwierdzają liczni pacjenci, np.:

660 399 002

Pan Kazimierz z Wrocławia któremu po dwóch wizytach znikły dolegliwości prostaty 
a zaawansowana cukrzyca i nadciśnienie ustabilizowało się i wróciło do normy. 
Pani Jadwiga z Gdyni - ciągły ból głowy stany migrenowe, depresja i nerwica lękowa to 
dolegliwości z którymi nie umiałam sobie poradzić. Po trzech wizytach u uzdrowiciela 
wyciszyłam się, ustąpiły stany depresyjne i przestała mnie boleć głowa. Jestem mu bardzo 
wdzięczna za pomoc. Pani Anna z okolic Krakowa po jednej wizycie uzdrowiciela znikła 
mi torbiel na jajniku a guzek piersi wchłonął się. Pani Julia z Piotrkowa Trybunalskiego 
- guz nowotworowy na głowie trzustki i maksymalnie 6 miesięcy życia, tak brzmiała 
diagnoza. Dzięki Jego zabiegom, żyję już piąty rok, a guza nie ma. Dziękuję.

Uzdrowiciel pomaga w: chorobach serca, nerwicach, nowotworach i paraliżach, 
schorzeniach kręgosłupa i gruczołów prostaty, wrzodach żołądka, schorzeniach 
kamieni nerkowych i żółciowych oraz w kobiecych i wielu innych schorzeniach.

Dopóki pacjent wierzy w istnienie sił ponad ludzkich jest otwarty na działanie 
uzdrowicieli może zawsze osiągnąć pomoc.

21 września - Olkusz, Oświęcim
19 września - Kraków   20 września  - Wadowice, Jaworzno

21 PAŹDZIERNIK 2022

Dowiedz się więcej   tel. 515 266 722
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG tarczycy, leczenie ran, 
zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do za-
biegów, usuwanie kaszaków, odcisków, 
włókniaków, usuwanie wrastających 
paznokci. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00 PONIE-
DZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista 
chirurg, specjalista chirurgii plastycznej 
Olkusz, ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. 
Czw. od 17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 
604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczynio-
wy. Konsultacje, badanie USG DOPPLER 
żył i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skle-
roterapia, leczenie żylaków. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Ol-
kusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Ol-
kusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja 
tel. 32  645 44 70, 695 514 481, 661 292 
159. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. 
Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg 
ortopeda traumatolog. Olkusz, Aleja 
Tysiąclecia 16 (budynek naprzeciw szpi-
tala – obok piekarni). Rejestracja tel. 
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od 
godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii 
urazowej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. 
K. Wielkiego 110, Olkusz, tel. 789 032 
277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista or-
topeda traumatolog, neuroortopeda 
mgr rehabilitacji. Olkusz, Krakowskie 
Przedmieście 11/18 pon., pt. Od 17.00. 
Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Wtorek 14:00–17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do za-
biegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista chorób 
zakaźnych. Centrum Medyczne ul. kr.K.Wielkie-
go 64 przyjmuje w piątek od godz.16.00 Reje-
stracja telefoniczna 32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista derma-
tolog, wenerolog, specjalista medycyny 
estetycznej – dermatologia lecznicza, dzie-
cięca, kriochirurgia, badanie i usuwanie 
znamion barwnikowych, pełny zakres der-
matologii estetycznej – botox, kwas hia-
luronowy, peelingi, laser frakcyjny i CO2 
- odmładzanie, leczenie blizn, usuwanie guz-
ków skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych 
i dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Żerom-
skiego 4/28. Rejestracja telefoniczna w 
godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293, die-
tetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specjalista 
gastroenterolog dziecięcy. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKAN-
KA mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Paku-
ska 64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja telefo-
niczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel.  
514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki 
od 16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolo-
g-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gineko-
logiczne, profilaktyka nowotworowa, leczenie 
zachowawcze nietrzymania moczu. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 
645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel.  
32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. specjalista 
kardiolog. Certyfikowny Lekarz Lipidolog, 
echokardiografista. Ośrodek Specjalistycz-
nych Usług Medycznych Subsilva facebook.
com/lekarzolkusz. pl Rejestracja: 604 052 027
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej.  
32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, 
ul. Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, 
ECHO SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG 
i  ciśnieniowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. 
Rejestracja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńcowej 
oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, 
Holter EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłko-
wy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjali-
sta kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG 
(Echo serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Ol-
kusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 
440. Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Me-
dycznych Subsilva facebook.com/lekarzol-
kusz. pl Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 
032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19, śr. 
16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 
692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w  Krakowie. 
Na codzień zajmuje się ciężkimi przypadka-
mi, wymagającymi hospitalizacji i  leczenia 
operacyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego 
i osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabie-
gów dla urody, leczy botoksem migrenowe 
bóle głowy, bruksizm, przykurcze czy nad-
potliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18. Tel. 
603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. 
Konsultacje. Przyjmuje: Centrum Medycz-
ne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, 
w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja tel. 784 
820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., spe-
cjalista chorób dzieci. Olkusz, ul. No-
wowiejska 63. Przyjęcia w  gabinecie 
oraz wizyty domowe. USG, EKG, HOL-
TER. Rejestracja: 602 776 052. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych Sub-
silva facebook.com/lekarzolkusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, 
specjalista chorób noworodków. Profi-
laktyka dzieci zdrowych, leczenie dzieci 
chorych. USG: stawów biodrowych, mó-
zgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. 
Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra spe-
cjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1, tel.698 919 343. Face-
book: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl
Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry ty-
tanowe, brodawki wirusowe. Oraz wiele 
innych zabiegów ppdologicznych. Ul. 
Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr 
Ewa Janiszewska, Certyfikowany Sp. 
Psychoterapii Uzależnień. Przyjmuje: 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28. Tel. 694 
839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna 
Kaska-Biś. Wczesna interwencja psy-
chologiczna. Diagnoza i  terapia dzieci, 
młodzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 
2, tel. 608 462 479.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog 
dziecięcy. Diagnoza i terapia psycholo-
giczna dzieci i młodzieży, konsultacje. 
Tel. 668 123 956.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Tel. 
602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel.501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia krót-
koterminowa. Tel. 512 331 430. www.
pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, te-
rapia uzależnień  Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 
00. PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505221080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, cer-
tyfikowany psychoterapeuta Gestalt, 
superwizor psychoterapii. Badania psy-
chologiczne, psychoterapia, konsulta-
cje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl
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DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

16.09 Apteka, ul. Nullo 2 Dr. Max, ul. Mariacka 6

17.09	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Orzeszkowej	22	 Apteka	Codzienna,	Os.	Skalska	9

18.09	 Apteka,	ul.	Piłsudskiego	22	 Dr.	Max,	ul.	Skalska	22

19.09	 Apteka	Słoneczna,	ul.	Skwer	6	 Apteka	Blisko	Ciebie,	ul.	Krakowska	43

20.09	 Apteka	Ziko,	ul.	K.K.	Wielkiego	24	 Twoja	Apteka,	ul.	1	Maja	39

21.09	 Apteka	Euro,	ul.	Rabsztyńska	2	 Apteka	Codzienna,	ul.	Krakowska	2

22.09 Apteka, Al. 1000-lecia 17 Dr. Max, ul. Mariacka 6

OGŁOSZENIA PŁATNE

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi-
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055.  
www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fizjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bob-
ko, lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. 
Anna Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
14, tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, pt. 
10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 
532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-
cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-
styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 
. Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, 
klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. Mic-
kiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). Tel. 
32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, Ol-
kusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-
tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. 
Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872  
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00.  
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy 
brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, 
staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 
600 686 603, www.usgolkusz.pl

Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel.  
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radio-
log. Wt., czw. – Przychodnia „Escu-
lap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30–18, tel. dom.  
32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz 
dla młodzieży RTG 

CYFROWE

Sedacja gazem 

rozweselającym

lleekk..  ddeenntt..  MMaaggddaalleennaa  DDuukkaatt
ppoonniieeddzziiaałłeekk1144::0000--1188::0000  ||  cczzwwaarrtteekk  99::0000--1144::0000

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz

Dr n. med. Marek Grabka

Dr n. med. Andrzej Kułach

Lek. Michał Majewski
LARYNGOLOG

Lek. Zyta Szkulik–Bugaj
NEUROCHIRURG

Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PSYCHIATRA
Lek. Beata Wawrzak–Mucha

PSYCHOLOG
Mgr Justyna Jochymek 

REUMATOLOG
Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20

Maria Trzcionkowska
lek. dentysta

Specjalistyczna 
praktyka lekarska

Tel. 606 305 405

Wpis w 
„Pomocniku Pacjenta” 
już od 90 zł netto/mc
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OGŁOSZENIA PŁATNE

KLUCZE, 
BYDLIN

UG Klucze
Od 16 do 18 września Jura będzie 

obchodziła swoje święto. Mieliśmy 
już okazję UCZTOWAĆ NA JURZE 
w  2020 roku. W  2021 poznaliśmy, 
że jest AKTYWNA Z  NATURY. Rok 
2022 to czas, aby…POCZUĆ SMAK 
HISTORII.

Z tej okazji oferujemy moc atrak-
cji, których nie doświadczysz gdzie 
indziej, więc świętuj razem z Gminą 
Klucze! Zapraszamy do świętowania 
Juromanii razem z nami! Poznaj 
Program atrakcji i wydarzeń, które 
odbędą się na terenie Gminy Klucze 
w dniach 16-17.09.2021.

PROGRAM WYDARZENIA

Piątek, 16 września 2022 Róża 
Wiatrów - Pustynia Błędowska

18:00 - 20:30 Rajd Świetlika - nocne 
błądzenie po Pustyni Błędowskiej 
z przewodnikiem. Punkt starto-
wy: „Róża Wiatrów” - Pustynia 
Błędowska.

Zapisy w dniu Rajdu od godziny 
16.00. Informacje pod numerem  

tel.: 509 596 631, 604 241 729

20:30 - 21:00 Fire Show

Sobota, 17 września 2022 u Pod-
nóża ruin Zamku w Bydlinie

11:00 - 14:00 Zajęcia sportowo-re-
kreacyjno-edukacyjne, w tym: 
rajd rowerowy „Między Zamka-
mi” Bydlin - Rabsztyn – Bydlin, 
zwiedzanie zamku w Rabsztynie 
z przewodnikiem.

Zapisy Stowarzyszenie  
„Otwarci” w Bydlinie,  

e-mail: agatawdowik@wp.pl,  
tel.: 509 596 631

JURAJSKIE SMAKI  
czyli z TRADYCJĄ W PRZYSZŁOŚĆ:

14:00 - 14:15 Powitanie rycerskie, 
ogłoszenie konkursu na najcie-
kawszy strój historyczny

14:15 - 15:00 Przejście korowodem 
na zamek

15:00 - 16:00 Warsztaty i animacje, 
w tym: turnieje bojowe (m.in.: 
strzelanie z łuków, rzuty topo-
rem), warsztaty: średniowieczna 
czerpalnia papieru,

SMAKI JURY - własnoręczne piecze-
nie podpłomyków, pokaz tańca 
dawnego, bajanie Czarnego Ryce-
rza, Bydlińska Szkoła Fechtunku

16:00 - 16:30 Wielki Turniej Małych 
Rycerzy - dla rycerzy do 7 lat

16:30 - 17:00 Parada Królewska 
na zamek

17:00 - 17:30 Wielki Turniej Małych 
Rycerzy- dla rycerzy od 8 lat

17:00 - 17:45 Plener malarski na dzie-
dzińcu zamku dla „artystów 
- malarzy” w wieku od 5 do 95 
roku życia. Zapisy GOK Klucze 
tel.: 604 241 729

17:00 - 17:50 Bieg i marsz nordic 
walking -zapisy Stowarzyszenie 
„Otwarci” w Bydlinie, e-mail: 
agatawdowik@wp.pl

17:30 - 17:45 Rozstrzygnięcie Kon-
kursu na najciekawszy strój 
historyczny

17:45 - 18:00 Ogłoszenie wyników 
konkursów oraz turniejów bojo-
wych - wręczanie nagród

18:00 - 18:10 Rycerskie Pożegna-
nia oraz Salwa z Broni Czarno-
prochowej

18:10 - 18:30 Koncert zespołów Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kluczach: 
ZAKOTARO i KWIATY PUSTYNI

JUROMANIA 2022 
w Gminie Klucze 
- POCZUJ SMAK 

HISTORII

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem — można zastrzec nazwisko 
i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty 
podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 
Kolportaż: Przegląd Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkań i firm w Olkuszu (także na Pomorzanach) oraz do: 
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Golczo vic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Nutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Ko-
smolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, 
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Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

Wakacje 1983

Komunia Jacka i Agatkiwycieczka w pieniny

Przenosimy filmy z nośników:

   VHS                   VHS-C

   MiniDV              Hi8

   Video8              Digital8

na postać cyfrową

foto studio 
Olkusz, Rynek 30Olkusz, Rynek 30 tel. 692 736 760

600 057 911

tel. 692 736 760

600 057 911fotoolkusz@op.plfotoolkusz@op.pl

OCAL SWOJE

WSPOMNIENIAOCAL SWOJE

WSPOMNIENIA

Zadzwoń i zamów:

736 656 875

Kupuj online: https://www.e-antysmogowe.pl

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819



8 www.zoltyjez.com.pl Od 31 lat z Wami!

-

-

-

-

-

-
 (601) 

-
 ( ) 

 ( ) 

 (600) 

pracownika na stanowisku:

@

-

( ) 

-

-

-

-
-

-

 ( ) 

-

-
-

-
 ( ) 

-
 ( ) 

Praca na dyspozytorni w komunikacji 
 (601) 

(mosty, wia-
dukty, przepusty)  ( ) 

-

-
 ( ) 

-
 ( ) 

REKLAMA
cd. na str. 2

-
lepsza kosiarka?

-

Lakierowanie drewna 

-

-

-
-

-

Druk: POLSKAPRESSE Sp. z o.o. 

(stoisko Carrefour),

-

 
 

-
-

 ( ) 
-

 ( ) 

-
 ( ) 

 ( ) 
-

 ( ) 

pracy ( ) -
 ( ) 

 ( ) 



2

REKLAMA

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

REKLAMA

cd. na str. 4

-
-

-

-
-
 

-

NISKIE KOSZTY UTRZYMANIA 

-

-

ZDALNE STEROWANIE 

-

-

SYSTEM POWERSWAP 

-

-
-

-
-

-

 
-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

 

-

-

-
-

-

-

-
-



4

REKLAMA

-

-

-

-

-

Temperatura powietrza w pomieszczeniu 
-

-

-
-

-
-

 

-
-

-
-

-

-
-

 

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-
-

5

REKLAMA

REKLAMA

-
-

-

-

-

-

-

-

-
-
-

 

-
-

-

-
-

-

-

-

-

s -
-

-

-

-

-

-

-

-
 

Tel. 604 559 645
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